
Uchwała nr 41/2019/2020 
Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 23 czerwca2020 r. 
W sprawie:  wprowadzenia zmian w Regulaminie Rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Akademii 
Ignatianum w Krakowie w roku akademickim 2020/2021 stanowiącym załącznik do Uchwały nr 
19/2019/2020 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 29 kwietnia 2020 roku.  
 

Na podstawie art. 200 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz.U. 2020 poz. 85) i art. 47 ust. 1d ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych 
ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 
(Dz. U.2020 poz. 875) oraz w zw. z §5 ust. 1 umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a 
Konferencją Episkopatu Polski w sprawie statusu prawnego szkół wyższych zakładanych i 
prowadzonych przez Kościół katolicki, w tym uniwersytetów, odrębnych wydziałów i wyższych 
seminariów duchownych, oraz w sprawie trybu i zakresu uznawania przez Państwo stopni i 
tytułów nadawanych przez te szkoły wyższe, podpisanej w Warszawie dnia 1 lipca 1999 r. 
(załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 29 lipca 1999 r. o wykonaniu 
Konkordatu między Stolicą Apostolską i Rzecząpospolitą Polską, Dz. U. Nr 63, poz. 727), Senat 
Akademii Ignatianum w Krakowie uchwala, co następuje: 
 

§1 
Wprowadza się zmiany w Regulaminie Rekrutacji do Szkoły Doktorskiej  Akademii Ignatianum w 
Krakowie w roku akademickim 2020/2021 stanowiącym załącznik do Uchwały nr 19/2019/2020 
Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 29 kwietnia 2020 roku. 
 

§2 
W związku z wprowadzeniem zmian o których mowa w § 1: 

 
1).   § 4 ust. 9 regulaminu otrzymuje brzmienie:  

Ilekroć jest mowa w niniejszym regulaminie o rekrutacji – należy przez to rozumieć 
postępowanie rekrutacyjne do Szkoły Doktorskiej w roku akademickim 2020/2021, które 
obejmuje: analizę wymaganej dokumentacji i rozmowę kwalifikacyjną  

2).   § 4 ust. 10 regulaminu otrzymuje brzmienie: 
Ilekroć jest mowa w  niniejszym regulaminie o systemie ”IRK” – należy przez to rozumieć 
system Internetowej Rekrutacji Kandydatów, za pomocą której w AIK jest prowadzona 
rejestracja kandydatów w formie elektronicznej do Szkoły Doktorskiej.      

3).    § 15 ust. 1 pkt. b 2  regulaminu otrzymuje brzmienie: 
Po dokonaniu rejestracji kandydat przedkłada w Biurze Rekrutacji następujące dokumenty: 
zaświadczenie o ukończeniu jednolitych studiów magisterskich bądź studiów drugiego 
stopnia wydane przez właściwą uczelnię (w przypadku kandydatów, którzy ukończyli studia 
po 30 czerwca 2020 r. a dyplom ukończenia tych studiów nie został im dotąd wydany). 

4).   § 15 ust. 1 pkt. b 4 regulaminu otrzymuje brzmienie: 
Po dokonaniu rejestracji kandydat przedkłada w Biurze Rekrutacji następujące dokumenty: 
w przypadku kandydatów z dyplomem zagranicznym - dyplom wraz z suplementem 
określającym wykaz ocen i modułów zajęć (przedmiotów) realizowanych podczas całego 
toku studiów, uprawniający do kontynuacji kształcenia po studiach II stopnia w państwie, w 
którym został wydany lub uprawniający do kontynuowania kształcenia w Polsce na 
podstawie umowy międzynarodowej. W przypadku dyplomów nie dających uprawnień do 
kontynuacji kształcenia w kraju jego uzyskania wymagana jest nostryfikacja, zgodnie z art. 
327 ust. 5, ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Dyplom musi być zalegalizowany 



lub opatrzony apostille (o ile jest ono wymagane dla danego kraju) oraz musi zostać 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego na język polski. 

5).   § 15 ust. 1 pkt. c regulaminu otrzymuje brzmienie: 
Po dokonaniu rejestracji kandydat przedkłada w Biurze Rekrutacji następujące dokumenty: 
własnoręcznie podpisane przez kandydata oświadczenie (na formularzu wydrukowanym ze 
strony: www.ignatianum.edu.pl/wzory-dokumntow) o nieposiadaniu statusu doktoranta 
(nieodbywaniu kształcenia w innej szkole doktorskiej) 

6).   § 16 ust. 2 regulaminu otrzymuje brzmienie: 
Osoby, o których mowa w ust. 1, oprócz dokumentów wymienionych w §15 składają 
dodatkowo następujące kserokopie dokumentów (oryginały okazane do wglądu): 

7).    § 16 ust. 3 regulaminu otrzymuje brzmienie: 
        W przypadku cudzoziemca, który posiada Kartę Polaka lub kartę stałego pobytu,  wymagane 

jest przedłożenie Karty Polaka lub karty stałego pobytu do wglądu w Biurze Rekrutacji. 
8).   § 21 ust. 9 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

Listy przyjętych i listy nieprzyjętych do Szkoły Doktorskiej ogłasza się niezwłocznie na stronie 
internetowej AIK, jak również każdy z kandydatów otrzymuje informację o przyjęciu lub 
odmowie przyjęcia do Szkoły Doktorskiej w postaci komunikatu na indywidualne 
elektroniczne konto rekrutacyjne w systemie IRK.  

9).    § 22 ust. 3 regulaminu otrzymuje brzmienie: 
   Osoba przyjęta do Szkoły Doktorskiej, składa Rektorowi - w terminie 14 dni od ogłoszenia 

listy przyjętych, zgodnie z terminarzem rekrutacji o którym mowa w §2 - własnoręcznie 
podpisane oświadczenie (na formularzu wydrukowanym ze strony 
www.ignatianum.edu.pl/wzory-dokumentow), że nie została wpisana na listę doktorantów 
w innej szkole doktorskiej na podstawie przyjęcia jej do tej szkoły w wyniku postępowania 
rekrutacyjnego przeprowadzonego w danym roku akademickim. 

10). § 22 ust. 5 regulaminu otrzymuje brzmienie: 
        Dyrektor Szkoły Doktorskiej ogłasza listę osób wpisanych na listę doktorantów AIK przez jej 

wywieszenie na stronie internetowej AIK, oraz przekazuje ją Rektorowi. 
11). § 22 ust. 7 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

  Decyzja w sprawie odmowy przyjęcia do Szkoły Doktorskiej jest doręczana kandydatowi: 
         a)  w formie pisemnej listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru lub, 
         b) jeśli kandydat wyrazi zgodę w trakcie rejestracji na studia w systemie IRK, decyzja 

zostanie doręczona w postaci dokumentu elektronicznego podpisana podpisem 
kwalifikowanym Rektora AIK.  

12). Zmieniony został system elektronicznej rejestracja kandydatów do Szkoły Doktorskiej. W 
treści Regulaminu dotychczasowy System Obsługi Rekrutacji w skrócie „SOR” został 
zastąpiony systemem Internetowej Rekrutacji Kandydatów w skrócie „IRK”. Zmiany z „SOR” 
na „IRK”  dotyczą: 

           a). § 4, ust. 10 
         b). § 10, ust. 2  
         c). § 10, ust. 3 
         d). §12, ust. 1 pkt. a 
         e). § 12, ust. 2 
         f). § 13, ust. 1 
         g). § 13, ust. 3 
         h). § 13, ust. 4 
          i). §13, ust. 9 
          j). § 15, ust. 1 pkt. a 
          k). § 21, ust. 9 



          l). § 22, ust. 7 pkt. b 
13).  Wprowadzony został dodatkowy zapis: 
  a).  do § 16 ust. 2 dodaje się punkt e, który otrzymuje brzmienie:  
        Osoby, o których mowa w ust. 1, oprócz dokumentów wymienionych w §15 składają   
dodatkowo następujące kserokopie dokumentów (oryginały okazane do wglądu): dokument 
potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie minimum B1. 
  b).  do § 17 dodaje się ustęp 10, który otrzymuje brzmienie: 
         Dopuszcza  się przeprowadzenie rozmowy kwalifikacyjnej za pośrednictwem urządzeń 
technicznych umożliwiających porozumiewania się na odległość, przy czym terminy i formę 
przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej określa Rektor w drodze zarządzenia. 
 

§3 
Tekst jednolity Regulaminu Rekrutacji do Szkoły Doktorskiej  Akademii Ignatianum w Krakowie 
w roku akademickim 2020/2021 wraz z wprowadzonymi zmianami określonymi w § 2 ust. 1-13 
stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.  
 

§4 
1. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Regulamin o którym mowa w § 3 wchodzi w życie z dniem podjęcia niniejszej uchwały. 

 
 

 

 

 

 

 Ks. prof. dr hab. Józef Bremer SJ  
Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik:  
Regulamin Rekrutacji do Szkoły Doktorskiej w Akademii Ignatianum w Krakowie w roku 
akademickim 2020/2021 – tekst jednolity 
 
 
Kraków, dnia 23 czerwca 2020 r. 
 
 


